



Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8
2600 Glostrup
CVR-nr. 29316988

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Birger Kuntkes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8

2600 Glostrup

CVR-nr.: 29316988

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Birger Kuntkes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder drift, køb og salg af erhvervsudlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 2.507 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Det er i året valgt at ændre regnskabspraksis forbundet med indregning af selskabets ejendomme fra investeringsejendomme målt til dagsværdi til grunde og bygninger målt til kostpris fratrukket af- og nedskrivninger. Ændringer foretaget for ensretning af indregningsprincippet for koncernens ejendomme.

Den ændrede regnskabspraksis er indarbejdet i sammenligningstallene for 2019. Ændringen i regnskabspraksis har i årsrapporten for 2019 har reduceret balancesummen med 2.153 t.kr, samt haft en negativ effekt på egenkapitalen med 2.153 t.kr. I 2020 har ændringen i anvendt regnskabspraksis medført et fald i årets resultat på 3.281 t.kr., reduceret balancesummen med 3.281 t.kr. og haft en negativ effekt på egenkapitalen på 3.281 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet Dark Hill ApS er efter balancedagen blevet likvideret. Likvidationen har ikke haft nogen effekt på årsrapporten for 2020, da likvidationen er gennemført som en solvent likvidation. Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.958.088	2.603.640
Personaleomkostninger	1	(627.763)	(257.342)
Af- og nedskrivninger		1.217.693	2.021.351
Driftsresultat		3.548.018	4.367.649
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(22.875)	(3.003.077)
Andre finansielle indtægter		22	120.483
Andre finansielle omkostninger	2	(1.262.372)	(1.084.276)
Resultat før skat		2.262.793	400.779
Skat af årets resultat	3	244.333	244.120
Årets resultat		2.507.126	644.899
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.507.126	644.899
Resultatdisponering		2.507.126	644.899

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		55.111.775	48.562.332
Materielle aktiver	4	55.111.775	48.562.332
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.419.053	1.441.928
Finansielle aktiver	5	1.419.053	1.441.928
Anlægsaktiver		56.530.828	50.004.260
Udskudt skat		889.000	865.000
Andre tilgodehavender		94.192	104.070
Periodeafgrænsningsposter		0	2.630
Tilgodehavender		983.192	971.700
Likvide beholdninger		0	2.226.160
Omsætningsaktiver		983.192	3.197.860
Aktiver		57.514.020	53.202.120

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		9.941.468	7.934.342
Egenkapital		10.066.468	8.059.342
Gæld til realkreditinstitutter		31.771.480	30.403.937
Deposita		427.749	320.549
Langfristede gældsforpligtelser	6	32.199.229	30.724.486
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.715.443	1.538.465
Bankgæld		213.072	0
Deposita		1.305.672	1.205.204
Modtagne forudbetalinger fra kunder		339.843	43.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.189	765.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.348.745	4.062.360
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.322	1.042
Anden gæld		7.994.037	6.802.385
Kortfristede gældsforpligtelser		15.248.323	14.418.292
Gældsforpligtelser		47.447.552	45.142.778
Passiver		57.514.020	53.202.120
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.087.011	0	10.212.011
Ændring i regnskabspraksis	0	(2.152.669)	0	(2.152.669)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	7.934.342	0	8.059.342
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	2.007.126	500.000	2.507.126
Egenkapital ultimo	125.000	9.941.468	0	10.066.468

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	625.438	256.325
Andre omkostninger til social sikring	2.325	1.017
	627.763	257.342
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	142.907	179.829
Renteomkostninger i øvrigt	1.091.544	910.656
Øvrige finansielle omkostninger	27.921	(6.209)
	1.262.372	1.084.276

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(24.000)	(157.000)
Refusion i sambeskatning	(220.333)	(87.120)
	(244.333)	(244.120)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	64.957.729
Tilgange	5.361.750
Kostpris ultimo	70.319.479
Af- og nedskrivninger primo	(16.395.397)
Tilbageførsel af nedskrivninger	1.376.477
Årets afskrivninger	(188.784)
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.207.704)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.111.775

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.445.005
Kostpris ultimo	4.445.005
Nedskrivninger primo	(3.003.077)
Årets nedskrivninger	(22.875)
Nedskrivninger ultimo	(3.025.952)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.419.053

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dark Hill ApS under likvidation	Glostrup	ApS	100

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.715.443	1.538.465	31.771.480	25.281.746
Deposita	0	0	427.749	0
	1.715.443	1.538.465	32.199.229	25.281.746

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 20. August 2012 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter og bankgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2020 t.kr. 55.112.
